



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - MA

São Bento - MA :: Diário Oficial - Edição 100 :: Quarta, 02 de Junho de 2021 :: Página 1 de 9

SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021	1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 07/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO, sediada na **Praça da Matriz, nº 185, bairro da Matriz, CEP. 65235-000, São Bento - Maranhão**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.214.258/0001-77, doravante denominada **MUNICÍPIO**, neste ato representado pela Secretária Municipal de Administração, o Sr **Manoel da Conceição Pinheiro Botelho**, brasileiro, inscrita no CPF sob o nº 256.015.203-72 e RG sob nº 024952822003-3 SSP/MA, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2021, RESOLVE** registrar os preços da empresa **OPEN SERVICE E MANUTENÇÃO EIRELI**, CNPJ nº 18.776.318/0001-24, com sede na Rua Jorge Nicolau/V-7, Nº 17, Conj. Parque Shalom. - Olho D'água. CEP: 65.065-125, neste ato representada pela Sr, **Bruno Olavo Lindoso Pinto**, brasileiro, portador do CPF nº 991.892.833-68 portador do RG n.º 96503498-4 SSP/MA e daqui por diante denominada simplesmente **EMPRESA REGISTRADA**, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, cuja minuta foi previamente examinada e aprovada pela Procuradoria do Município, conforme despacho dos autos do Processo Administrativo nº 69/2021, "**ex vi**" do disposto no parágrafo único do art. 38 da Lei nº 8.666/93, tudo com fulcro nas disposições das Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e mediante as seguintes cláusulas e condições:

OBS: Em caso de divergências entre o teor do Edital e a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, prevalecerão as disposições do primeiro.

RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa **OPEN SERVICE E MANUTENÇÃO EIRELI**, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, GLOBAL, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, na Lei Complementar 123/2006 e na Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para o Município de São Bento-MA, para atender as demandas dos Órgãos Participantes, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO Nº 017/2021 - PMSB/MA**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do processo nº 69/2021 - CPL.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO ÚNICO** deste documento, podendo o **ÓRGÃO PARTICIPANTE** promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, do Município de São Bento.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c2b5a83991d71eb7cdacbaa50f72a883ba4bfdda

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresa(s), encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços .

CLÁUSULA QUINTA - DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro - A Contratada fica obrigada a fornecer os produtos nos endereços contidos na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante

Parágrafo Segundo - O prazo para o início de prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" ou "Nota de Empenho", de acordo com o Termo de Referência - **Anexo I do Edital**.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de prestação dos serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA - DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação dos serviços decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA - DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c2b5a83991d71eb7cdacbaa50f72a883ba4bfdada

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O registro a que se refere o parágrafo terceiro, tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços;

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei 10.520/2002.
5. Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato surpeveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro - No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA ONZE - DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO Nº 017/2021 - PMSB/MA e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006, a Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002.

CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca da cidade de São Bento, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

São Bento, 02 de junho de 2021.

Manoel da Conceição Pinheiro Botelho

Secretário Municipal de Administração

Bruno Olavo Lindoso Pinto

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c2b5a83991d71eb7cdacbaa50f72a883ba4bfdda

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



OPEN SERVICE E MANUTENÇÃO EIRELI

ANEXO ÚNICO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021

PREGÃO N.º 017/2021 - PMSB/MA

PROCESSO N.º 69/2021 - CPL

VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 07/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de São Bento e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 17/2021 - PMSB/MA.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para o Município de São Bento-MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: OPEN SERVICE E MANUTENÇÃO EIRELI	
CNPJ: 18.776.318/0001-24	Telefone / Fax: 98 98884-5165
Endereço: Rua Jorge Nicolau/V-7, Nº 17, Conj. Parque Shalom. - Olho D'agua. CEP: 65.065-125	E-mail: open_servicelda@outlook.com

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO (AGUA)						
ITEM	DISCRIMAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$	MARCA
1	CANO PVC 50 MM	UNID	800	R\$ 55,22	R\$ 44.176,00	AMANCO
2	CANO PVC 40 MM	UNID	800	R\$ 24,81	R\$ 19.848,00	AMANCO
3	CANO PVC 32 MM	UNID	800	R\$ 20,29	R\$ 16.232,00	AMANCO
4	CANO PVC 25 MM	UNID	600	R\$ 18,42	R\$ 11.052,00	AMANCO
5	CANO PVC 20 MM	UNID	600	R\$ 13,68	R\$ 8.208,00	AMANCO
6	TE 50 MM	UNID	100	R\$ 11,63	R\$ 1.163,00	AMANCO
7	TE 40 MM	UNID	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	AMANCO
8	TE 32 MM	UNID	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00	AMANCO
9	TE 25 MM	UNID	100	R\$ 6,48	R\$ 648,00	AMANCO
10	TE 20 MM	UNID	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00	AMANCO
11	JOELHO 50 MM	UNID	150	R\$ 4,63	R\$ 694,50	AMANCO
12	JOELHO 40 MM	UNID	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00	AMANCO
13	JOELHO 25 MM	UNID	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00	AMANCO
14	JOELHO 20 MM	UNID	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00	AMANCO
15	JOELHO IR ROSCA 25 MM	UNID	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00	AMANCO
16	JOELHO IR ROSCA 20 MM	UNID	200	R\$ 2,84	R\$ 568,00	AMANCO
17	LUVAS 50 MM	UNID	200	R\$ 4,74	R\$ 948,00	AMANCO
18	LUVAS 40 MM	UNID	200	R\$ 4,48	R\$ 896,00	AMANCO
19	LUVAS 32 MM	UNID	200	R\$ 2,03	R\$ 406,00	AMANCO
20	LUVAS 25 MM	UNID	200	R\$ 1,47	R\$ 294,00	AMANCO
21	LUVAS 20 MM	UNID	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00	AMANCO
22	LUVAS IR DE ROSCA 25 MM	UNID	200	R\$ 1,66	R\$ 332,00	AMANCO
23	LUVAS IR DE ROSCA 20 MM	UNID	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00	AMANCO
24	REGISTRO ESFERA 25 MM	UNID	20	R\$ 7,14	R\$ 142,80	AMANCO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c2b5a83991d71eb7cdacbaa50f72a883ba4bfdda

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



25	REGISTRO ESFERA 20 MM	UNID	20	R\$ 5,47	R\$ 109,40	AMANCO
26	ADAPTADOR 50 MM	UNID	60	R\$ 3,52	R\$ 211,20	AMANCO
27	ADAPTADOR 40 MM	UNID	60	R\$ 3,05	R\$ 183,00	AMANCO
28	ADAPTADOR 25 MM	UNID	60	R\$ 1,22	R\$ 73,20	AMANCO
29	ADAPTADOR 20 MM	UNID	170	R\$ 0,83	R\$ 141,10	AMANCO
30	CHUVEIRO PLASTICO	UNID	150	R\$ 13,45	R\$ 2.017,50	AMANCO
31	REDUÇÃO DE 60X25MM	UNID	200	R\$ 10,92	R\$ 2.184,00	AMANCO
32	CAIXA D'AGUA POLIETILENO DE 1.000L	UNID	30	R\$ 220,62	R\$ 6.618,60	FORTLEV
33	CAIXA D'AGUA POLIETILENO DE 5.000L	UNID	30	R\$ 2.666,65	R\$ 79.999,50	FORTLEV
34	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO DE 10.000L	UNID	30	R\$ 4.488,67	R\$ 134.660,10	FORTLEV
35	CONJUNTO MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 1/2 CV	UNID	30	R\$ 863,60	R\$ 25.908,00	SCHNEIDER
36	CONJUNTO MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 3/4 CV	UNID	30	R\$ 1.086,88	R\$ 32.606,40	SCHNEIDER
37	CONJUNTO BOMBA SAPO 1 POLEGADA	UNID	30	R\$ 429,62	R\$ 12.888,60	ANAUGER
38	BOMBA DE VÁCUO	UNID	30	R\$ 956,42	R\$ 28.692,60	GALLANT
39	FS 160 ROÇADEIRA, TIPO TRIMCUT 41-2	UNID	12	R\$ 2.488,25	R\$ 29.859,00	STIHL
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 466.558,50	

LOTE II - MATERIAL SANITÁRIO (ESGOSTO)						
ITEM	DISCRIMAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$	MARCA
1	CANO 100 MM	UNID	200	R\$ 50,45	R\$ 10.090,00	AMANCO
2	CANO 75 MM	UNID	200	R\$ 46,27	R\$ 9.254,00	AMANCO
3	CANO 50 MM	UNID	200	R\$ 30,34	R\$ 6.068,00	AMANCO
4	CANO 40 MM	UNID	200	R\$ 26,18	R\$ 5.236,00	AMANCO
5	JOELHO 100 MM	UNID	200	R\$ 12,89	R\$ 2.578,00	AMANCO
6	JOELHO 75 MM	UNID	200	R\$ 10,27	R\$ 2.054,00	AMANCO
7	JOELHO 50 MM	UNID	200	R\$ 8,97	R\$ 1.794,00	AMANCO
8	JOELHO 40 MM	UNID	200	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00	AMANCO
9	TE 100 MM	UNID	200	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00	AMANCO
10	TE 75 MM	UNID	200	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00	AMANCO
11	TE 50 MM	UNID	200	R\$ 7,37	R\$ 1.474,00	AMANCO
12	TE 40 MM	UNID	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	AMANCO
13	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UNID	200	R\$ 36,53	R\$ 7.306,00	ASTRA
14	VASO SANTARIO	UNID	55	R\$ 155,10	R\$ 8.530,50	CELITE
15	CAIXA SIFONADA 100 MM	UNID	100	R\$ 24,81	R\$ 2.481,00	TIGRE
16	CAIXA SIFONADA 150 MM	UNID	100	R\$ 38,29	R\$ 3.829,00	TIGRE
17	MANGOTE 40 CM	UNID	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	AMANCO
18	MANGOTE 50 CM	UNID	100	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00	AMANCO
19	CHUVEIROS PLASTICOS	UNID	100	R\$ 11,96	R\$ 1.196,00	AMANCO
20	REGISTRO DE PRESSÃO P CHUVEIRO 25 MM	UNID	60	R\$ 46,95	R\$ 2.817,00	DOCOL
21	REGISTRO DE PRESSÃO P CHUVEIRO 20 MM	UNID	60	R\$ 33,82	R\$ 2.029,20	DOCOL
22	VÁLVULA P/LAVATORIO	UNID	70	R\$ 12,66	R\$ 886,20	ASTRA
23	LAVATORIO P/ BANHEIRO	UNID	60	R\$ 87,46	R\$ 5.247,60	INCEPA
24	SIFÃO P/ LAVATORIO	UNID	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00	TIGRE
25	KIT DE BANHEIRO PLÁSTICO 5 PCS	UNID	46	R\$ 28,20	R\$ 1.297,20	VENEZA
26	MICTÓRIO LOUÇA BRANCO COM	UNID	50	R\$ 226,00	R\$ 11.300,00	CELITE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c2b5a83991d71eb7cdacbaa50f72a883ba4bfdda

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



BOLSA E FIXAÇÃO						
27	TORNEIRA P/LAVATÓRIO DE BANHEIRO	UNID	50	R\$ 35,75	R\$ 1.787,50	DOCOL
28	RALO SECO 100X 40MM	UNID	150	R\$ 22,20	R\$ 3.330,00	AMANCO
29	COLA P/CANO 75G	UNID	700	R\$ 13,13	R\$ 9.191,00	TIGRE
30	FITA VEDA ROSCA	UNID	400	R\$ 10,33	R\$ 4.132,00	TIGRE
31	ASSENTO SANIT. ROMA BRANCO	UNID	50	R\$ 25,46	R\$ 1.273,00	ALUMASA
32	ASSENTO SANIT. CINZA ESC. R. 3387	UNID	50	R\$ 78,78	R\$ 3.939,00	AMANCO
33	ENGATE FLEX. 30 CM	UNID	200	R\$ 12,13	R\$ 2.426,00	AMANCO
34	ENGATE FLEX. 50 CM	UNID	200	R\$ 14,32	R\$ 2.864,00	AMANCO
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 126.608,20	

LOTE III - EQUIPAMENTO DE TRABALHO E EPI'S						
ITEM	DISCRIMAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$	MARCA
1	CARRO DE MÃO MASTER PNEU CAMARA 3,25X8	UNID	150	R\$ 187,48	R\$ 28.122,00	MASTER MAESTRO
2	ENXADECO C/ CABO	UNID	100	R\$ 27,51	R\$ 2.751,00	RAMADA
3	PÀ C/ CABO	UNID	100	R\$ 32,26	R\$ 3.226,00	TRAMONTINA
4	CAVADEIRA ARTICULADA	UNID	100	R\$ 34,71	R\$ 3.471,00	TRAMONTINA
5	FAÇÃO (CUTELO)	UNID	80	R\$ 41,77	R\$ 3.341,60	SQ-3122
6	LIMA P/ AÇO CABO	UNID	50	R\$ 21,71	R\$ 1.085,50	REDLINE
7	GADANHO COM CABO	UNID	100	R\$ 38,95	R\$ 3.895,00	MOMFORT
8	CAPACETE ABA FRONTAL AMARE	UNID	200	R\$ 13,34	R\$ 2.668,00	PROTEPLUS
9	BOTINA DE COURO BOOS SOLA OVC N. DIVERSOS	PAR	300	R\$ 55,71	R\$ 16.713,00	MARLUVAS
10	MARRETA 05 KG	UNID	50	R\$ 28,45	R\$ 1.422,50	PACETTA
11	MARTELO PÉ DE CABRA	UNID	50	R\$ 22,58	R\$ 1.129,00	TRAMONTINA
12	SERROTE GRANDE	UNID	51	R\$ 53,85	R\$ 2.746,35	TRAMONTINA
13	MARRETA DE BORRACHA	UNID	51	R\$ 18,40	R\$ 938,40	THOMPSON
14	CADEADO PADO SM-4 E-30 C/CHAVES IGUAIS	UNID	100	R\$ 21,97	R\$ 2.197,00	PADO
15	TALHADEIRA	UNID	20	R\$ 20,91	R\$ 418,20	SÓCIOS E GONZALES
16	SERRA STARRET	UNID	300	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00	STARRET
17	ENXADA ESTAMPA NORTE	UNID	50	R\$ 37,45	R\$ 1.872,50	TRAMONTINA
18	PICARET COM CABO	UNID	50	R\$ 47,02	R\$ 2.351,00	MOMFORT
19	ALAVANCA DE FERRO	UNID	40	R\$ 166,22	R\$ 6.648,80	METASAL
20	TORQUES	UNID	40	R\$ 34,88	R\$ 1.395,20	SÃO ROMÃO
21	ALICATE DE ALTA	UNID	40	R\$ 47,45	R\$ 1.898,00	GEDORE
22	ALICATE DE BAIXA	UNID	40	R\$ 45,77	R\$ 1.830,80	GEDORE
23	ALICATE DE PRESSÃO	UNID	50	R\$ 39,76	R\$ 1.988,00	TRAMONTINA
24	CHAVE TESTE	UNID	50	R\$ 14,71	R\$ 735,50	TRAMONTINA
25	CHAVE DE FENDA GRANDE	UNID	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00	VONDER
26	CHAVE DE FENDA MÉDIA	UNID	50	R\$ 12,02	R\$ 601,00	VONDER
27	CHAVE ESTRELA GRANDE	UNID	50	R\$ 19,97	R\$ 998,50	VONDER
28	CHAVE ESTRELA MÉDIA	UNID	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00	VONDER
29	MASCARA DESCARTAVEL. TIPO PRONT.NAZAL C/50	CX	100	R\$ 39,15	R\$ 3.915,00	MEDI COMPANY
30	MAQUITA	UNID	15	R\$ 326,72	R\$ 4.900,80	BOSCH
31	FURADEIRA ELETRICA	UNID	15	R\$ 313,83	R\$ 4.707,45	BOSCH
32	LUVA DE RASPA	UNID	200	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00	ZANEL
33	BOTA DE SEGURANÇA DE TRABALHO	PARES	200	R\$ 55,71	R\$ 11.142,00	MARLUVAS
34	ESPATULA PEQUENA	UNID	50	R\$ 18,76	R\$ 938,00	ATLAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c2b5a83991d71eb7cdacbaa50f72a883ba4bfdda

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



35	ESPATULA MÉDIA	UNID	50	R\$ 32,94	R\$ 1.647,00	VONDER
36	COMPRESSOR AR DE 2 HP	UNID	10	R\$ 702,74	R\$ 7.027,40	SCHULZ
37	COMPRESSOR AR DE 1 HP	UNID	10	R\$ 653,55	R\$ 6.535,50	SCHULZ
38	COMPRESSOR AR 3/4	UNID	10	R\$ 632,51	R\$ 6.325,10	SCHULZ
39	SOLDA FOSCOOPER	KG	60	R\$ 140,62	R\$ 8.437,20	FOSCOOPER
40	SOLDA AMARELA	KG	60	R\$ 86,17	R\$ 5.170,20	OMG
41	DESEMPENHADEIRA DE AÇO LISO	UNID	40	R\$ 17,62	R\$ 704,72	FAMASTIL
42	DESEMPENHADEIRA DE AÇO COM DENTE	UNID	60	R\$ 18,17	R\$ 1.090,20	FAMASTIL
43	BALDE DE FERRO PARA CONCRETO 10L	UNID	100	R\$ 22,61	R\$ 2.261,00	PARABONI
44	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	PARES	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00	VISION
45	LUVAS DE BORRACHA PARA PEDREIRO	PARES	200	R\$ 2,96	R\$ 592,00	VOLK
46	TRENA EMBORRACHADA	UNID	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00	SPARTA
47	TREMA IRWIN 8 MTS	UNID	30	R\$ 43,03	R\$ 1.290,90	IRWIN
48	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	100	R\$ 37,66	R\$ 3.766,00	LEVORIN
49	CAMERA DE AR 3,5X8	UNID	60	R\$ 13,72	R\$ 823,20	WORKER
50	BETONEIRA 400ML MONOFASICO	UNID	10	R\$ 3.836,70	R\$ 38.367,00	MENEGOTTI
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 211.599,52	

LOTE IV - MATERIAL DE PINTURA						
ITEM	DISCRIMAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$	MARCA
1	CAL 5KG	PCT	6500	R\$ 8,74	R\$ 56.810,00	HIDROTINTAS
2	TINTA PVA LATEX 18 LITROS BRANCO NEVE	LATA	100	R\$ 152,14	R\$ 15.214,00	CORAL
3	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML VERDE ESCOLAR	GALÃO	100	R\$ 78,83	R\$ 7.883,00	CORAL
4	TINTA PVA LATEX 18 LITROS CENOURA	LATA	100	R\$ 103,87	R\$ 10.387,00	CORAL
5	TINTA ACRÍLICA LATEX 18 LITROS JUÇARA	LATA	100	R\$ 103,87	R\$ 10.387,00	CORAL
6	TINTA ACRÍLICA LATEX BRANCO GELO 18L	LATA	80	R\$ 103,87	R\$ 8.309,60	CORAL
7	TINTA ACRÍLICA LATEX 18 LITROS AMARELO	LATA	80	R\$ 103,87	R\$ 8.309,60	CORAL
8	LIXA FERRO Nº 100	PCT	50	R\$ 69,16	R\$ 3.458,00	NORTON
9	LIXA D'AGUA Nº 80	PCT	50	R\$ 40,47	R\$ 2.023,50	NORTON
10	LIXA D'AGUA Nº 100	PCT	50	R\$ 56,82	R\$ 2.841,00	NORTON
11	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL FRANÇA (3600)	GALÃO	60	R\$ 100,92	R\$ 6.055,20	CORAL
12	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LITROS	LATA	50	R\$ 78,47	R\$ 3.923,50	CORAL
13	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	LATA	50	R\$ 58,46	R\$ 2.923,00	CORAL
14	ZARCÃO (CONTRA FERRUGEM) 3600	GALÃO	40	R\$ 86,29	R\$ 3.451,60	CORAL
15	SOLVENTE TINNER DE 5L	LATA	50	R\$ 77,69	R\$ 3.884,50	THINNER
16	SELADOR ACRILICO 18 L	UNID	300	R\$ 69,14	R\$ 20.742,00	CORAL
17	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	UNID	50	R\$ 9,45	R\$ 472,50	ATLAS
18	ROLO DE LÃ ANTIRESPINGO	UNID	70	R\$ 10,15	R\$ 710,50	ATLAS
19	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 5 MTS	UNID	70	R\$ 11,59	R\$ 811,30	TIGRE
20	COLA DE 1 LITRO	UNID	60	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40	POLYFORT
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 169.796,20	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c2b5a83991d71eb7cdacbaa50f72a883ba4bfdda

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



LOTE V - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GERAL						
ITEM	DISCRIMAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$	MARCA
1	AREIA Nº 03 (CAÇAMBA 6M³)	M³	160	R\$ 64,16	R\$ 10.265,60	TOMINO
2	BRITA Nº 02 (CAÇAMBA 6M³)	M³	110	R\$ 145,82	R\$ 16.040,20	TOMINO
3	BRITA Nº 01 (CAÇAMBA 6M³)	M³	110	R\$ 134,16	R\$ 14.757,60	TOMINO
4	TIJOLO 6 FUROS 10X20X20	MILHEIRO	110	R\$ 787,44	R\$ 86.618,40	BBMENDES
5	PISO CERÂMICO 45X45 C/5UNID	CX	800	R\$ 48,17	R\$ 38.536,00	FORMIGRES
6	COLHER PARA PEDREIRO Nº 10	UNID	50	R\$ 42,51	R\$ 2.125,50	PACETTA
7	COLHER PARA PEDREIRO Nº 8	UNID	50	R\$ 32,70	R\$ 1.635,00	PACETTA
8	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM	UNID	50	R\$ 52,52	R\$ 2.626,00	MABELINI
9	ESPATULA DE AÇO 8CM	UNID	50	R\$ 12,49	R\$ 624,50	ATLAS
10	TELHA CERÂMICA	MILHEIRO	100	R\$ 1.026,59	R\$ 102.659,00	BBMENDES
11	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X40	UNID	100	R\$ 9,92	R\$ 992,00	TIGRE
12	BUCHA DE REDUÇÃO DE 60X50	UNID	100	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	TIGRE
13	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25X20	UNID	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00	TIGRE
14	TORNEIRA TIPO DE JARDIM	UNID	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00	HERC
15	CIMENTO	SC	7000	R\$ 35,93	R\$ 251.510,00	POTY
16	ARGAMASSAP/CERAMICA 20 KG	UNID	2000	R\$ 13,87	R\$ 27.740,00	QUARTZOLIT
17	CONJUNTO DE CHAVES DE GRIFO 12 POLEGADAS	UNID	20	R\$ 270,86	R\$ 5.417,20	LOTUS
18	PINCEL 1 POLEGADA UNIDADE	UNID	60	R\$ 4,42	R\$ 265,20	TIGRE
19	PINCEL DE 1/2 POLEGADA UNIDADE	UNID	60	R\$ 2,94	R\$ 176,40	TIGRE
20	LIXA DE FERRO Nº 120	PC	60	R\$ 50,33	R\$ 3.019,80	NORTON
21	TRELIÇA	M	700	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00	SINOBRAS
22	VERGALHÃO CA-25 1/4"	BARRA	60	R\$ 71,27	R\$ 4.276,20	GERDAU
23	VERGALHÃO CA-25 5/16"	BARRA	60	R\$ 102,64	R\$ 6.158,40	GERDAU
24	VERGALHÃO CA 25 3/8"	BARRA	60	R\$ 122,82	R\$ 7.369,20	GERDAU
25	VERGALHÃO 60 4/20"	BARRA	60	R\$ 71,28	R\$ 4.276,80	GERDAU
26	DISCO DE MAQUITA	UNID	40	R\$ 32,23	R\$ 1.289,20	MAKITA
27	BARRA CHATA 3/4 X 3/16"	BARRA	40	R\$ 57,16	R\$ 2.286,40	ARCELORMITTAL
28	ARAME GALVANIZADO 1/2" DE	KG	70	R\$ 22,72	R\$ 1.590,40	GERDAU
29	ARAME RECOZIDO BWG Nº 03	KG	70	R\$ 26,71	R\$ 1.869,70	GERDAU
30	ARAME RECOZIDO BWG Nº 06	KG	70	R\$ 29,05	R\$ 2.033,50	GERDAU
31	ARAME RECOZIDO BWG Nº 08	KG	70	R\$ 29,49	R\$ 2.064,30	GERDAU
32	FECHADURA C/ PARAF	UNID	80	R\$ 37,96	R\$ 3.036,80	STAM
33	DOBRADIÇA METALICA	PARES	80	R\$ 27,30	R\$ 2.184,00	PADO
34	PARAFUSOS Nº 10	UNID	50	R\$ 0,72	R\$ 36,00	JOMARCA
35	PARAFUSOS Nº 12	UNID	50	R\$ 0,96	R\$ 48,00	JOMARCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c2b5a83991d71eb7cdacbaa50f72a883ba4bfdda

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	TRINCO METALICO TAM PADRÃO	UNID	80	R\$ 72,34	R\$ 5.787,20	AROUCA
37	TRINCO P/ BANHEIRO, TAM PADRAO	UNID	80	R\$ 37,23	R\$ 2.978,40	SOPRANO
38	PARAF. FENDA 2,8X16	UNID	150	R\$ 0,18	R\$ 27,00	JOMARCA
39	PARAF. FENDA 3,2X20	UNID	150	R\$ 0,24	R\$ 36,00	JOMARCA
40	PARAF. P/SANIT. LAT. C/BUCHA Nº 10	UNID	150	R\$ 3,02	R\$ 453,00	LM
41	GRAMPO GALV. P/CERCA 1X9 (19X11)	UNID	150	R\$ 24,41	R\$ 3.661,50	BELGO
42	PREGO 15X18 RIPA	KG	150	R\$ 18,78	R\$ 2.817,00	GERDAU
43	PREGO 15X27 RIPA	KG	100	R\$ 20,04	R\$ 2.004,00	GERDAU
44	PREGO 15X15 RIPA	KG	100	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00	GERDAU
45	PREGO 15X21 RIPA	KG	100	R\$ 19,25	R\$ 1.925,00	GERDAU
46	PREGO P/CAIBROS 17X21	KG	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	GERDAU
47	PREGO 1 1/2X13 (15X18)	KG	50	R\$ 18,78	R\$ 939,00	GERDAU
48	PREGO P/CAIBROS 17X24	KG	50	R\$ 20,39	R\$ 1.019,50	GERDAU
49	PREGO 3X8	KG	60	R\$ 25,66	R\$ 1.539,60	GERDAU
50	PREGO 2X12 (16X21)	KG	70	R\$ 18,79	R\$ 1.315,30	GERDAU
51	PREGO 22X54 PARA PONTE	KG	350	R\$ 16,80	R\$ 5.880,00	GERDAU
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 649.999,80	
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 1.624.562,22 (um milhão , seiscientos e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos)						

São Bento, 02 de junho de 2021.

Manoel da Conceição Pinheiro Botelho

Secretário Municipal de Administração

Bruno Olavo Lindoso Pinto

OPEN SERVICE E MANUTENÇÃO EIRELI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c2b5a83991d71eb7cdacbaa50f72a883ba4bfdada

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

